1790

Kapli Božího Těla a Krve koupil v dražbě rada 
magistrátu Vojtěch rytíř z Eisensteinu s podmínkou, 
že stavbu zcela odstraní, což o rok později splnil. Kaple 
byla vyvrácena do základů. Kameny odvezeny na 
stavbu továrny za Vyšehradskou bránou, náhrobky 
byl nápisy dolů vydlážděn chodník na Karlově mostu 
a opraven jez na Vltavě pod Letnou.

Nejdůležitější události v dějinách kaple
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zakláDací listiNa kaple
In nomine sanctae et individuae Trinitatis 

feliciter, amen.

Ad laudem, gloriam et honorem eiusdem 
magnific[a]e deitatis, nec non summi et incom-
parabilis sacramenti pretiosissimi corporis et 
sanguinis domini nostri Jesu Christi, quae 
sunt rede[m]ptio et salus nostra, quo cottidie 
spiritualiter reficimur et fovemur, in quo vitae 
suffragium consequimur et salutis, et quod est 
viaticum transitus nostri finalis, cujus laudes 
nec mens cogitare ad plenum, nec lingua valet 
edicere, ac excellentissimae et dignissimae 
ejus illibatae et intactae genitricis perpetue 
virginis beatissimae Mari[a]e, quae est nostrae 
porta salutis verum etiam beatorum martyrum 
Felicis et Adaucti.

Nos Jessco dictus Oczas de Zasada, Zdymirus 
de Sedlczie, Buzek de Herolticz, principales 
capitanei, fratream seu Societatem gerentes 
seu facientes, cum signo circuli et malleo 
in medio pendente, quod vulgariter Obrucz 
dicitur, nostro et aliorum nostrorum sociorum 
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nomine, ad universorum praesentis futurique 
temporis hominum notitiam huius pagin[a]
e serie cupimus pervenire, quod nos ducti zelo 
magnae devotionis et pietatis, ad exaltationem 
fidei catholicae, divinique cultus augmentum, 
de facultatibus praefatae nostrae fratreae seu 
societatis, et pro remedio animarum omnium 
nunc et in futurum, praefatam nostram frat-
ream seu societatem contrahentium, Dei 
auxilio mediante, intercedenteque consensu 
et voluntate serenissimi principis et domini 
domini Wenceslai, Dei gratia Romanorum et 
Boemiae regis semper augusti, ac auctoritate 
reverendissimi in Christo patris et domini 
domini Joannis, sanctae Pragensis eccle-
siae archiepiscopi, et apostolicae sedis legati, 
capellam sub vocabulo et nomine ac honore 
praefati sanctissimi corporis et sanguinis 
Domini Jesu Christi, Rede[m]ptoris et Salvatoris 
nostri, ac inteme[r]at[a]e virginis Mari[a]e, et 
memoratorum sanctorum, Felicis et Adaucti, 
martyrum, in medio fori novae civitatis 
Pragensis, in loco, in quo reliquiae armorum 
Domini nostri Jesu Christi, et aliorum quam 
plurimorum sanctorum annuatim ostendi 
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sunt consuetae, fundavimus et fundamus, 
solemnique fabrica, et aedificio intendimus ac 
spondemus consummare, nobisque et futuris 
nostrae societatis fratribus nomen fundatorum 
et jus patronatus reservantes, et omnimodam 
dispositionem et tuitionem ejusdem, quam 
etiam insigniis ecclesiasticis ac ornamentis, 
ac tribus vel etiam pluribus ministris perpetue 
ibidem cum convenientibus ipsorum stipendiis 
et dotibus beneficiandis disponimus insignire, 
ordinantes, ut ibidem divinum officium 
solemniter et devote peragatur. Et hanc legem 
praefatae capellae ministris imponimus, ut ipsi 
iidem ministri, qui fuerint pro tempore, perpe-
tuis futuris temporibus in singulis Quatuor 
Temporibus anni solemnes defunctorum vigi-
lias cum una missa defunctorum debeant 
decantare pro animabus fratrum et sociorum 
fratreae et societatis praedictarum, insuper ad 
mutuam fidem et caritatem fraternam nos, et 
futuros nostros fratres et socios adstringentes. 
Volumus tamen, quod quemadmodum unus 
quilibet liberum habet arbitrium fratream et 
societatem nostram intrandi, ita etiam habeat 
liberam voluntatem, cum voluerit, eandem 
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etiam fratream seu societatem exeundi, solutis 
tamen prius pro memoriali fratreae et societati 
nostrae quinque sexagenis grossorum dena-
rioruni monetae Pragensis, ad quod et nos et 
nostros successores futuros fratrem et socios 
obligamus. Addicientes nihilominus, quod 
capitaneis nostris praesentibus vel futuris ad 
hoc legitime electis sine contradictione et dolo 
humiliter et reventer obediatur in omnibus 
licitis et honestis. In quorum omnium firmius 
robur et evidentiam pleniorem praesentes 
litteras fieri mandavimus, et nostrorum 
ac aliorum sociorum appensione sigillorum 
fecimus communiri.